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Số:          /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đắk Lắk, ngày      tháng 02 năm 2023 

                

KẾ HOẠCH 

Tổng kết thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 11/11/2022 của UBND tỉnh  

 

Ngày 11/11/2022, UBND tỉnh ban hành Chỉ thị số 15/CT-UBND về tăng 

cường phòng ngừa, đấu tranh trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự thời điểm 

trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, thời gian thực hiện từ 

ngày 15/11/2022 đến 05/02/2023. Để tổng kết thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND, 

UBND tỉnh xây dựng kế hoạch tổng kết như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá toàn diện tình hình, kết quả triển khai, tổ chức thực hiện Chỉ thị 

số 15/CT-UBND của UBND tỉnh; những ưu điểm, thành tích đạt được; những 

tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và đề ra giải pháp nâng cao chất lượng, 

hiệu quả công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và các hành vi vi phạm 

pháp luật trong thời gian tới. 

2. Ghi nhận, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong triển khai thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND của UBND tỉnh. 

3. Công tác tổng kết phải được thực hiện nghiêm túc; các sở, ban, ngành, 

UBND huyện, thị xã, thành phố phối hợp chặt chẽ, đảm bảo công tác tổng kết 

thiết thực, hiệu quả, hoàn thành tốt mục tiêu, yêu cầu đề ra. 

II. NỘI DUNG TIẾN HÀNH TỔNG KẾT 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND 

của UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo của Trung ương về việc tăng cường 

phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật trong dịp 

Tết nguyên đán Quý Mão 2023. 

2. Công tác thông tin, truyền truyền pháp luật, phương thức thủ đoạn hoạt 

động của các loại tội phạm trong dịp Tết Nguyên đán để người dân biết, phòng 

ngừa. 

3. Đánh giá tình hình, kết quả công tác phát hiện, xử lý tội phạm, vi phạm 

pháp luật theo lĩnh vực, địa bàn trong thời gian thực hiện Chỉ thị 15/CT-UBND. 

Rút ra những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và bài học kinh nghiệm trong 

việc triển khai thực hiện. Mốc số liệu thống kê: Từ 15/11/2022 đến 05/02/2023. 

4. Dự báo, nhận định về tình hình tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật 

trên địa bàn trong thời gian tới, từ đó đề xuất các biện pháp nâng cao hiệu quả 

công tác phòng ngừa, đấu tranh đạt hiệu quả, góp phần bảo đảm tình hình ANTT 

trên địa bàn tỉnh. 
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5. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND của UBND tỉnh. 

III. HÌNH THỨC TỔNG KẾT 

1. Hội nghị tổng kết của UBND tỉnh 

Lồng ghép tổng kết Chỉ thị 15/CT-UBND với Hội nghị tổng kết công tác 

năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh.  

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 02/2023 (thời gian cụ thể UBND tỉnh sẽ 

có thông báo sau). 

- Địa điểm: Hội trường Công an tỉnh, số 58 Nguyễn Tất Thành, thành phố 

Buôn Ma Thuột. 

2. Các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố căn cứ tình hình 

thực tế cơ quan, đơn vị để quyết định hình thức tổng kết phù hợp. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Liên đoàn lao động tỉnh, 

Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn thanh 

niên, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Cục quản lý thị trường 

tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện 

Chỉ thị 15/CT-UBND, gửi về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh tổng hợp chung) 

trước ngày 10/02/2023. 

2. Yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố xây dựng 

báo cáo tổng kết thực hiện Chỉ thị 15/CT-UBND (theo đề cương gửi kèm) gửi về 

UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) trước ngày 10/02/2023.  

3. Giao Công an tỉnh tổng hợp, tham mưu báo cáo tổng kết thực hiện Chỉ thị 

số 15/CT-UBND, đồng thời phối hợp với Văn phòng UBND tham mưu tổ chức 

Hội nghị tổng kết thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND của UBND tỉnh. 

4. Giao Sở Nội vụ phối hợp với Công an tỉnh tham mưu, đề xuất Chủ tịch 

UBND tỉnh khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

triển khai thực hiện Chỉ thị 15/CT-UBND. Kinh phí khen thưởng Chỉ thị 15/CT-UBND 

được trích từ nguồn kinh phí khen thưởng của UBND tỉnh./. 

Nơi nhận:    
- V01 - Bộ Công an;      (để b/c) 

- TT Tỉnh ủy;  

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);               

- UBMTTQ tỉnh;                                                      

- VKSND tỉnh, TAND tỉnh;             (để p/hợp t/hiện); 

- Các tổ chức đoàn thể của tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Cục QLTT;                            

- UBND huyện, thị xã, thành phố;    

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng); 

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45a); 

- TTCN&CTTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC (w.15b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Cảnh 

(để thực hiện) 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO CHỈ THỊ 15/CT-UBND 

(Gửi kèm Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày     /02/2023 của UBND tỉnh) 

 

I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH 

Tình hình nổi lên tại các địa bàn, lĩnh vực được phân công quản lý, phụ 

trách của các đơn vị, địa phương. 

II. CÔNG TÁC THAM MƯU, CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN 

1. Việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND tại đơn vị, địa phương. 

2. Việc tham mưu, triển khai các giải pháp bảo đảm ANTT trong dịp Tết 

Nguyên đán theo địa bàn, lĩnh vực được phân công quản lý, phụ trách của các 

đơn vị, địa phương.  

III. KẾT QUẢ CÁC MẶT CÔNG TÁC 

1. Công tác tuyên truyền, phòng ngừa tội phạm, vi phạm pháp luật 

- Biên soạn, in ấn, cấp phát bao nhiêu tài liệu tuyên truyền pháp luật. 

- Việc tuyên truyền thông qua các phương tiện truyền thông đại chúng, 

mạng xã hội (đề nghị nêu rõ đã xây dựng bao nhiêu phóng sự, bài viết, thời 

lượng của các phóng sự, công tác nhắn tin tuyên truyền qua thuê bao di động,…) 

- Việc tổ chức phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ ở cơ sở (tổ chức 

bao nhiêu lượt, số lượng người tham gia, nội dung phát động...). 

- Kết quả đem lại của công tác truyên truyền. 

2. Công tác bảo đảm an ninh chính trị 

- Công tác tham mưu giải quyết các vấn đề nổi về an ninh nông thôn, các vụ 

tranh chấp, khiếu kiện. 

- Công tác quản lý các đoàn khách nước ngoài; người nước ngoài. 

- Công tác bảo đảm an ninh mạng; kết quả phát hiện, xử lý các trường hợp 

đăng tải thông tin không đúng sự thật trên không gian mạng.  

3. Công tác phát hiện, xử lý tội phạm và vi phạm pháp luật 

- Công tác kiểm tra, phát hiện và xử lý vi phạm hành chính (số lượt kiểm tra, 

nội dung kiểm tra, phát hiện, xử lý bao nhiêu trường hợp vi phạm, hình thức xử lý 

hành chính, số tiền xử phạt…). 

- Công tác đấu tranh trấn áp tội phạm về hình sự, kinh tế, ma túy, môi 

trường; kết quả xử lý. 

- Công tác điều tra, truy tố, xét xử. 

IV. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Ưu điểm, thuận lợi. 

2. Tồn tại, hạn chế, khó khăn vướng mắc. 

3. Kiến nghị, đề xuất. 

V. DỰ BÁO VÀ PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC THỜI GIAN TỚI 

Lưu ý: Mốc thời gian lấy số liệu từ 15/11/2022 đến 05/02/2023 có so sánh 

với cùng kỳ Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022 (từ 15/11/2021 đến 05/02/2022). 
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